
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 177/PROGESP/UFFS/2016 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Art. 12 da Lei nº 

11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 

11.784/2008, resolve:  

 

Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-

Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
    

Servidor SIAPE Cargo Vigência 

Percentual de 

Incentivo à 

Qualificação 

Processo nº 

Edson Antonio 
Santolin 

1880079 Técnico de Laboratório 03/11/2016 52% 
23205.005022/2016-
31 

Giovani Favero 1767670 Técnico de Laboratório 25/11/2016 52% 
23205.005109/2016-
16 

Jucineia Salete Riboli 1171350 
Assistente em 

Administração 
17/11/2016 30% 

23205.005053/2016-
91 

Luciano Adilio 
Alves 

1940716 
Assistente em 

Administração 
01/11/2016 30% 

23205.004936/2016-
84 

Merce Paula Muller 1914658 
Assistente em 

Administração 
22/11/2016 52% 

23205.004762/2016-
50 

Renato Tonello 1668717 Administrador 18/11/2016 52% 
23205.005071/2016-

73 

Vandeir Bassoli 2169504 Técnico de Laboratório 22/11/2016 30% 
23205.005088/2016-
21 

 

Chapecó-SC, 01 de dezembro de 2016. 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

